



AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 013/2023 - SME

A Secretaria Municipal de Educação de Goiânia - SME, por intermédio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá dentro do prazo de **03 (três) dias úteis**, contados a partir da data da publicação deste para atender a CEI JULIANA PIRES, e-mail: cei.julianapires@gmail.com, Processo no SEI Nº 23.24.000003473-5, da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações das planilhas em anexo:

OBSERVAÇÕES:

- A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.
- A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2023

Item	Descrição do Produto/MATERIAIS	Qtde Un	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
001	TINTA PISO 18 CINZA CHUMBO	4,000 LT		
002	SELADOR ACRILICO PAREDE 18 LTS PIG.	1,000 LT		
003	FITA CREPE 48MM X 50MM	30,000 RL		
004	LIXA MASSA N. 100	400,000 UN		
005	TELHA ONDULADA ET 3,66 M X 1.10 M CRFS 6MM	4,000 UN		
006	TELHA 2.44 M X 1.10 M 5 MM 27,1KG	4,000 UN		
007	PARAFUSO P/ TELHA 366 C/ VED	250,000 UN		
008	CUMUEIRA AUT 1,10 TOD 15G CRFS	2,000 UN		
009	CALHA 50 CM	20,000 M		
010	ARGAMASSA 20 KG ACIII EXTERNA CINZA	35,000 SC		
011	FERRO 5/16 CA 50 12MTS - 4.740KG = 8 mm	1,000 BR		
012	CIMENTO COMUM 50 KG	1,000 SC		
013	AREIA DE CIMENTO ENSACADA MEDIA 20KG	6,000 SC		
014	BRITA ENSACADA 0 20 KG	3,000 SC		
015	TINTA TEXTURA 20 KG AREIA	16,000 CX		
016	MASSA CORRIDA 25 KG	45,000 CX		
017	VEDA CALHA 400 GR ALUMINIO	12,000 UN		
018	ESM.SINT. 3.600ML MARROM CONHAQUE	2,000 GL		
019	TINTA GLASU ACRILICO ESSENCIAL FOSCO BRANCO 18 L	5,000 LTA		
020	TINTA GLASU ACRILICO ESSENCIAL FOSCO GELO 18 L	7,000 LTA		

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO MATERIAIS	PREÇO UNIT	TOTAL
200,0	CABO FLEX. 750V 2,5MM AZ		
200,0	CABO FLEX. 750V 2,5MM VM		
150,0	CABO FLEX. 750V 1,5MM BR		
150,0	CABO FLEX. 750V 1,5MM VM		
150,0	CABO FLEX. 750V 1,5MM AZ		
150,0	CABO FLEX. 750V 2,5MM VD		
TOTAL			

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO / MATERIAIS	PREÇO UNIT	TOTAL
60	UN	CANTONEIRA METALICA 25/30 3.00 M		
90	PL	PLACA ST. 120X240		
3	BD	MAX30 - MASSA DRYWALL 30 KG		
3	UN	FITA FIBATAPE MESH TAPE 90M IMPORTADA		
40	CT	PARAFUSO DRYWALL GN25 WALSYWA		
150	UN	PERFIL F 530 3 M NORMALIZADO		
450	UN	REGULADOR PARA F530		
25	KG	ARAME Nº 10 ZINCADO MACIO BWG 3,4 MM		
5	CT	PARAFUSO 4,2X13 PONTA BROCA TRPF 13 PLACO		
TOTAL				

Produtos/ MATERIAIS				
Qtd.	Und.:	Descrição	Preço	SubTotal
8,00	BR	ENRIJECIDO CH-14 100X50X20		
1,00	KG	ELETRODO GERDAU 2,5		
1,00	GL	THINER PIROSOL A-200 5LT		
1,00	LT	ZARCÃO SOLVENLUX GRAFITE 05 LT		
TOTAL				

Descrição / MATERIAIS	Qtde	Valor Unit.	Total
TELHA 50 MM EPS PVC MADEIRA 11 X 7,50	82,50		
PARAFUSO 120 MM	150,00		
TOTAL			

MÃO DE OBRA

Descrição	Unid	Unid	Valor Unit	Total
Serviço de ancoragem de telhas 366	Un	48		
Serviço de ancoragem de telhas 244	Un	48		
Serviço de instalação de cumeeiras	Un	10		
Serviço de emboque de telhado predio salas de aula	m ²	70,4		
Serviço de redimensionamento e calafetagem de calhas de predio salas de aula	m	64		
Serviço de amarração de parede lateral do predio das salas de aula	Un	1		
Serviço de substituição de telhas	Un	8		
Serviço de pintura interna predio salas de aula	m ²	610		
Serviço de pintura externa - Fachada (Parede da entrada do predio) e muro da frente	m ²	180		
Serviço de pintura de piso do pátio	m ²	330		
Serviço de remoção e descarte de forro PVC danificado	m ²	240		
Serviço de instalação de forro Drywall	m ²	240		
Serviço de revisão, retrofit e reestruturação luminotécnica de predio das salas de aula e área de convivência	m ²	322		
Serviço de remoção e descarte de telhas de fibrocimento danificadas da área de convivência	m ²	78		
Serviço de suspensão e redimensionamento de pé direito da área de convivência	m ²	82,5		
Serviço de pintura da estrutura metalica da área de convivência	m ²	82,5		
Serviço de instalação de telhas Isotérmicas	m ²	82,5		
			Total	R\$